

Barlinek 27.10.2011r.

## Przewodniczący Rady Miasta Barlinka Rada Miasta Barlinka

W nawiązaniu do spotkania przedsiębiorców z Przewodniczącym Rady, Burmistrzem i Skarbnikiem, dotyczącym projektu uchwały o wysokości podatków lokalnych, prezentujemy stanowisko przedsiębiorców, mieszkańców Barlinka.

Rozumiemy potrzeby rozwojowe Gminy Barlinek i konieczność zasilenia budżetu poprzez podniesienie podatków, o czym sygnalizowaliśmy na sesji budżetowej w roku 2010. Wszyscy odczuwamy skutki kryzysu gospodarczego, mamy coraz większe trudności z utrzymaniem budżetów firm i gospodarstw domowych, jesteśmy jednak zaskoczeni propozycją Burmistrza dotyczącą radykalnego i drastycznego obciążenia wszystkich podatników wzrostem podatków lokalnych od ok. 22 do 36%. Takie wzrosty obciążeń nie znajdują w naszych oczach merytorycznego uzasadnienia, bo Gminę Barlinek nie dotknęły przecież klęski żywiołowe, ani inne kataklizmy. Bądźmy postrzegani, jako Gmina zrównoważonego rozwoju, która podejmuje przewidywalne decyzje nie burzące planów oraz budżetów firm i gospodarstw domowych. Niech każdy mieszkaniec, przedsiębiorca i potencjalny inwestor wie, jakim obciążeniami podatkowymi musi stawić czoła w nadchodzących latach. Dotychczas byliśmy postrzegani, jako Gmina o harmonijnej współpracy władzy z lokalnymi środowiskami społeczno-gospodarczymi i przyjazna inwestorom.

Czy chcemy to podtrzymać, czy zniechęcać i odstraszać?

Takie drastyczne podwyżki podatków lokalnych o ponad 30%, zbliżone do stawek maksymalnych w istocie zahamują nasz rozwój. Nie jesteśmy przecież Zakopanem, Kołobrzegiem, czy znany zagłębiem przemysłowym ze strefami inwestycyjnymi, do których to miejsc tak czy inaczej wszyscy przyjadą. My musimy czymś zachęcić ludzi, aby tu przyjechali, chcieli mieszkać i inwestować.

Apelujemy, więc do Wysokiej Rady o szukanie oszczędności w tych dziedzinach, gdzie jest to możliwe, wybranie priorytetów rozwojowych na miarę możliwości i przygotowanie budżetu, który pozwoli nam wszystkim przetrwać trudną sytuację gospodarczą.



74-320 Barlinek, ul. Sądowa 8

tel./fax.: 095 746 35 30

www.opb.org.pl

e-mail: opb@opb.org.pl

NIP: 5971639948

KRS: 0000224125, REGON: 320008726

KONTO: GBS Barlinek 84835500090018296620000001

---

Proponujemy uchwalenie podwyżki podatków na rok 2012 średnio o ok. 10% i kontynuowanie podwyżek tych podatków w kolejnych latach o poziom inflacji. Utrzymajmy w tych trudnych czasach normalność i bądźmy przewidywalni. W tej kwestii liczymy na Was- naszych reprezentantów, których wybraliśmy licząc na Wasze rozsądne i przewidywalne decyzje.

Przedsiębiorcy, mieszkańcy Barlinka